MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO
Rodovia ES 320 - KM 118 - Zona Rural, Três Vendas/Valão Fundo, Barra de São Francisco - ES

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

Edital simplificado de renovação dos Editais DG Nº 01/2023, e DG Nº 09/2023 dos Programas Específicos de Atenção Primária da Política de

Assistência Estudantil – PAE - Edital DG - 01/2024

RESULTADO PARCIAL DA RENOVAÇÃO

O Diretor-Geral do Campus do Ifes de Barra de São Francisco torna público o resultado preliminar do Edital de Renovação da Política de Assistência
Estudantil do Ifes campus Barra de São Francisco. Conforme o subitem 5.8 do Edital Nº01/2024, caberá recurso contra o resultado preliminar, devendo
esse ser encaminhado por meio do formulário de recursos disponível em: https://forms.gle/twcz5T3ggVQVzFcF7. O período para recursos será do dia
26.02.24 até as 23h59min do dia 27.02.24.

CAM - https://api.whatsapp.com/message/7WONK4A5CUIIG1?autoload=1&app_absent=0

Grupo da Assistência Estudantil - https://chat.whatsapp.com/EPaVzqixqOkGFalBv6GxEM

https://api.whatsapp.com/message/7WONK4A5CUIIG1?autoload=1&app_absent=0
https://chat.whatsapp.com/EPaVzqixqOkGFalBv6GxEM

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO
Rodovia ES 320 - KM 118 - Zona Rural, Três Vendas/Valão Fundo, Barra de São Francisco - ES

RESULTADO PARCIAL DA RENOVAÇÃO

LISTA GERAL DOS ALUNOS CLASSIFICADOS

NOME DO REQUERENTE CURSO SITUAÇÃO  TRANSPORTE ALIMENTAÇÃO MATERIAL DIDÁTICO
E UNIFORME

MORADIA MOTIVO

Maria Clara Cardoso Pereira  2º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Administração

Renovado X X - - .

Ana Laís Silva Nobre Nunes  3º Ano do Curso Técnico inte-
grado em Administração

Renovado X X - - .

Juan Pablo Gonçalves Pires  2º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Agricultura

Renovado - X - - .

Rutielli Bonifácio da Silva  Superior em Administração Renovado X X X - .

Maria Luyza Teixeira Bromochenk 3º Ano do Curso Técnico inte-
grado em Administração

Renovado - X - - .

Rafaela Fraga Fontoura Sousa  2º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Administração

Renovado X X X X .

Rikellme De Souza Maia 3º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Agricultura

Renovado - X - - .

Daniele Damm de Lima 3º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Agricultura

Renovado X X - - .

Gabriella da Silva Souza  2º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Administração

Renovado X X - - .

Davi Oliveira Silva 3º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Agricultura

Renovado X X - - .

Arthur Procópio Lucas 2º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Agricultura

Renovado - X - - .

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO
Rodovia ES 320 - KM 118 - Zona Rural, Três Vendas/Valão Fundo, Barra de São Francisco - ES

NOME DO REQUERENTE CURSO SITUAÇÃO TRANSPORTE ALIMENTAÇÃO MATERIAL DIDÁTICO
E UNIFORME

MORADIA MOTIVO

Estêvão da Cruz Lisboa  2º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Agricultura

Indeferido  - - - - Não é público-alvo

Pietro Patrocino Araújo  1º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Agricultura

Indeferido  - - - - Não é público-alvo

Marcely Teixeira Simpriciano  2º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Administração

Indeferido  - - - - Não é público-alvo

Isabella Ferreira Xavier  Superior em Administração Indeferido  - - - - Não é público-alvo

Karoline Bonfim Carlini 3º Ano do Curso Técnico inte-
grado em Administração

Renovado X X - - .

Juan Alagoano de Andrade  3º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Agricultura

Renovado X X - - .

Allana Nathaly Araújo Alves  2º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Administração

Renovado X X - - .

Maria Clara Teixeira Viana  2º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Agricultura

Renovado X X - - .

Levi Wesley Amorim Laube 2º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Administração

Renovado X X - - .

Nicollas Rian Teixeira uliana 2º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Agricultura

Renovado - X - - .

Maria Eduarda de Oliveira Marçal  3º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Agricultura

Renovado X X - - .

Nicolhi Silvério da Cunha 2º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Agricultura

Renovado - X X - .

Maycon Saar Grosman de Oliveira p 2º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Administração

Renovado - X - - .

Matheus dos Santos Remke 2º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Administração

Renovado - X - - .

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO
Rodovia ES 320 - KM 118 - Zona Rural, Três Vendas/Valão Fundo, Barra de São Francisco - ES

NOME DO REQUERENTE CURSO SITUAÇÃO TRANSPORTE ALIMENTAÇÃO MATERIAL DIDÁTICO
E UNIFORME

MORADIA MOTIVO

Giovanna Simões da Silva  2º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Administração

Renovado - X - - .

Kathlyn Raissa Coimbra Marques
Santos

Superior em Administração Indeferido  - - - - Não é público-alvo

Glaucielly Rosa Loback  3º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Agricultura

Renovado X X - - .

Evelyn Quintino Oaski da Silva  3º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Agricultura

Renovado - X - - .

Ana Júlia Souza Galdino 2º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Agricultura

Renovado X X - - .

Clara Felício Guese  3º Ano do Curso Técnico inte-
grado em Administração

Renovado - X - - .

Aline Soares Cândido  3º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Agricultura

Renovado X X X - .

Nicoly Julia Vieira Agapito 3º Ano do Curso Técnico inte-
grado em Administração

Renovado X X - - .

Nicolas Davy Vieira Agapito 3º Ano do Curso Técnico inte-
grado em Administração

Renovado X X - - .

IASMIM CRISTINA PINHEIRO DA
SILVA

3º Ano do Curso Técnico inte-
grado em Administração

Renovado X X - - .

Heitor Aredes Lidovino Boninsegna  2º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Administração

Renovado X X - - .

Paola José Gomes de Mattos  3º Ano do Curso Técnico inte-
grado em Administração

Renovado - X - - .

Letícia Victória Quinupe Paiva. 2º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Administração

Renovado - X - - .

Manuela Ribeiro Gomes  3º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Agricultura

Renovado - X - - .

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO
Rodovia ES 320 - KM 118 - Zona Rural, Três Vendas/Valão Fundo, Barra de São Francisco - ES

NOME DO REQUERENTE CURSO SITUAÇÃO TRANSPORTE ALIMENTAÇÃO MATERIAL DIDÁTICO
E UNIFORME

MORADIA MOTIVO

Roberta Ribeiro Gomes  2º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Administração

Renovado X X - - .

Maria Eduarda Ferreira  3º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Agricultura

Renovado X X - - .

Otávio de Rezende Moschen  2º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Agricultura

Renovado - X X - .

Mateus Roldão de Oliveira  Superior em Administração Renovado X - - - .

Luma Saraiva Cerqueira  2º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Agricultura

Renovado X X - - .

Ingrid Rosa Amancio de Oliveira  3º Ano do Curso Técnico inte-
grado em Administração

Renovado X X - - .

Nara De Oliveira Alves  2º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Administração

Renovado X X - - .

ANTHONY FRANCHESCO DE OLI-
VEIRA FERNANDES

2º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Administração

Renovado X X X - .

Ionne Lopes Sirqueira Superior em Administração Renovado X X - - .

Eduarda Ferreira de Oliveira  3º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Agricultura

Renovado X X - - .

Pedro Augusto Misael Marquez de
Azevedo

2º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Administração

Renovado - X - - .

Jamili De Azevedo Santos 1º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Administração

Indeferido  - - - - Não é público-alvo

Nívea Karla Silva Araújo  Superior em Administração Renovado X X - - .

Nicolas Afer 3º Ano do Curso Técnico inte-
grado em Administração

Indeferido  - - - - Não é público-alvo

Jhonatan Emanuel Lima Vieira  2º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Administração

Renovado X X - - .

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO
Rodovia ES 320 - KM 118 - Zona Rural, Três Vendas/Valão Fundo, Barra de São Francisco - ES

NOME DO REQUERENTE CURSO SITUAÇÃO TRANSPORTE ALIMENTAÇÃO MATERIAL DIDÁTICO
E UNIFORME

MORADIA MOTIVO

Heloísa Vitória Araújo Caitano
2º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Administração

Renovado - X X - .

Yasmin Victória Vailante Fernandes
3º Ano do Curso Técnico inte-
grado em Administração

Renovado - X - - .

Thassya kíssilla da Rocha
2º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Administração

Indeferido  - - - - Não é público-alvo

Lorena Feger Farias Superior em Administração Renovado X X - - .

Natália Gama Alagoano
2º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Administração

Renovado X X X - .

Naiana Pereira Huebra
2º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Administração

Renovado X X X - .

Maria Clara Carvalho Batista
2º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Agricultura

Renovado - X - - .

Naiana Pereira Huebra
2º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Administração

Renovado X X - - .

Iasmin Nunes Soares
3º Ano do Curso Técnico inte-
grado em Administração

Renovado X X - - .

ALANNA LOPES RIBEIRO
2º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Administração

Renovado X X - - .

Vitor de Freitas Sena
2º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Administração

Renovado X X - - .

Daniel Carlos Campos Silva
2º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Agricultura

Renovado X X - - .

Gabriela Calaes Marim  Superior em Administração Renovado X - - - .

Felipe Calaes Marim
3º Ano do Curso Técnico inte-
grado em Administração

Renovado X - - - .

NOME DO REQUERENTE CURSO SITUAÇÃO TRANSPORTE ALIMENTAÇÃO MATERIAL DIDÁTICO
E UNIFORME

MORADIA MOTIVO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO
Rodovia ES 320 - KM 118 - Zona Rural, Três Vendas/Valão Fundo, Barra de São Francisco - ES

Bruna Kaiser Saar Ferreira
2º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Administração

Renovado X X - - .

Esio Henrique Rodrigues Lima
3º Ano do Curso Técnico inte-
grado em Administração

Renovado X X - - .

Mateus Eduardo Demoner
3º Ano do Curso Técnico inte-
grado em Administração

Renovado X X - - .

Beatriz Sabatini Moreno Viana
3º Ano do Curso Técnico inte-
grado em Administração

Renovado - X - - .

Emily Apolinário de Oliveira
2º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Administração

Renovado X X - - .

Marco Antonio Silva Machado
3º Ano do Curso Técnico inte-
grado em Administração

Renovado X - - - .

Debora de Boni
2º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Agricultura

Renovado - X - - .

Bryan de Azevedo Rodrigues  Superior em Administração Renovado X X - - .

Carlos Eduardo Beling Gonçalves
3º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Agricultura

Renovado X X X - .

Mateus Helmer Campos
3º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Agricultura

Renovado - X - - .

Yasmim Kelly Prudêncio da Silva
1º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Administração

Indeferido  - - - - Não é público-alvo

Clara Araujo Fagundes
3º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Agricultura

Renovado X X - - .

Allana Layslla Ribeiro Silva
2º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Agricultura

Renovado - X - - .

Lucas dos Santos da Rocha
3º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Agricultura

Renovado X - - - .

NOME DO REQUERENTE CURSO SITUAÇÃO TRANSPORTE ALIMENTAÇÃO MATERIAL DIDÁTICO
E UNIFORME

MORADIA MOTIVO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO
Rodovia ES 320 - KM 118 - Zona Rural, Três Vendas/Valão Fundo, Barra de São Francisco - ES

Gabriely Sena de Jesus Sirqueira
2º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Agricultura

Renovado X X - - .

Nicolas Alves Fernandes
3º Ano do Curso Técnico inte-
grado em Administração

Renovado X X - - .

Hilton Iarlei Hibner Alves  Superior em Administração Renovado X X - - .

Calebe Calixto de Almeida
2º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Agricultura

Renovado X X - - .

Sara Delogo Lima
3º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Agricultura

Renovado
- X

- - .

Sandra Júlia Laurindo Amaro
3º Ano do Curso Técnico inte-
grado em Administração

Renovado X X -
X

.

Jaqueline Correia Faria
3º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Agricultura Indeferido

- - - - Não é público-alvo

Joabe Martins Faria
3º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Agricultura

Renovado X X - - .

Ana clara pessali de Souza
2º Ano do Curso Técnico Inte-
grado em Agricultura

Renovado
- X - X

.